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Sprawozdanie Burmistrza Jarocina 

od 26 września do 30 października 2025 r.  

 

Minione tygodnie pokazały, że nasza gmina żyje pełnią życia – od sportowych emocji, przez rozwój edu-

kacji, dobiegające końca inwestycje, aż po społeczne inicjatywy i działania ekologiczne. Każde spotkanie, 

każda inwestycja i każda rozmowa z mieszkańcami przypomina mi, jak ważne jest wspólne działanie 

i otwartość na pomysły. 

Dziękujemy za wszystkie złożone wnioski do budżetu gminy. Wpłynęły ich ponad 380. Składając wnioski i 

pracując nad nimi, mieszkańcy pokazują, że chcą być częścią społeczeństwa obywatelskiego, a my odpo-

wiedzialnie musimy podejść i zdecydować w miarę możliwości budżetowych o tym, które z nich zostaną 

zrealizowane. 

 

 

SPRAWY SPOŁECZNE I SPOŁECZEŃSTWO 

1. Gmina Jarocin ogłasza pierwszą edycję konkursu “Jarociński Wolontariusz Roku”, którego celem jest 

docenienie wolontariuszy i promowanie wartościowych postaw społecznych. Kandydatów można 

zgłaszać do 7 listopada w różnych kategoriach. Dodatkowo, jedna osoba spośród wszystkich zgłoszo-

nych może zdobyć nagrodę w internetowym głosowaniu mieszkańców.  

2. 29 września w Jarocińskim Centrum Edukacji i Kariery odbył się Hackathon “Bank Pomysłów” w ra-

mach projektu partnerskiego Biblioteki Publicznej, Muzeum Regionalnego i Gminy Jarocin. Uczestnicy 

pracowali nad innowacyjnymi rozwiązaniami wspierającymi integrację osób z doświadczeniem migra-

cji i uchodźstwa. Tematyką spotkania była informacja i komunikacja oraz praca i edukacja zawodowa. 

Efektem spotkania było wiele koncepcji, które mogą poprawić jakość życia mieszkańców gminy.  

3. Październik to miesiąc świadomości raka piersi. Razem z Amazonkami Jarocin, edukujemy jak ważna 

jest profilaktyka i badania. Z tej okazji nasz ratusz rozświetliliśmy na różowo - w geście solidarności i 

wsparcia oraz udekorowaliśmy pomnik glana. 

4. 1 października mój zastępca Radosław Żyto pojechał do Witaszyc, aby spotkać się w nowo powstałej 

“Strefie wizji zero”, czyli przyszkolnej strefie podwyższonego bezpieczeństwa drogowego. Natomiast 

po południu był obecny także w Witaszycach, na uroczystości z okazji “Dnia Seniora”. 

5. 4 października na obiektach Jarocin Sport odbyła się pierwsza edycja Spartakiady Seniorów Jarocin 

2025. W wydarzeniu wzięło udział dziewięć drużyn seniorskich z terenu gminy Jarocin. W każdej z nich 

rywalizowało nawet do dwudziestu zawodników w wieku 60+. Spartakiada miała charakter sportowo-

rekreacyjny i integracyjny. Jej celem było promowanie aktywnego stylu życia, współpracy oraz zdro-

wej rywalizacji wśród seniorów. Uczestnicy z dużym zaangażowaniem i uśmiechem na twarzy przystą-

pili do siedmiu konkurencji, które wymagały zarówno sprawności fizycznej, jak i refleksu oraz dobrej 

pamięci. Na zakończenie Spartakiady odbyło się uroczyste wręczenie pamiątkowych medali dla 

wszystkich uczestników oraz pucharów i voucherów dla drużyn, które zajęły czołowe miejsca w klasy-

fikacji generalnej. Organizatorami wydarzenia byli: Gminna Rada Seniorów Gminy Jarocin, Gmina Ja-

rocin oraz spółka Jarocin Sport. 

6. 6 i 7 października uczestniczyłam w XXIII Samorządowym Forum Kapitału i Finansów w Katowicach. 

Forum to jedno z najważniejszych wydarzeń dla samorządowców w Polsce. Był to czas rozmów o fi-

nansach, rozwoju i wyzwaniach z jakimi mierzą się gminy i miasta w całym kraju m.in. o bezpieczeń-

stwie w samorządach. Przedstawiciele miast z rejonów przy wschodniej granicy Polski dzielili się do-

świadczeniami - mówili o uruchamianych syrenach alarmowych i alertach RCB. 

7. 8 października w Muzeum Etnograficznym w Warszawie odbyła się uroczysta inauguracja projektu 

partnerskiego „Dziedzictwo kulturowe w rewitalizacji”, poświęcona roli dziedzictwa kulturowego w 
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procesach rewitalizacji oraz prezentacji praktycznych publikacji Narodowego Instytutu Dziedzictwa. 

Miałam przyjemność zaprezentować planowane działania Gminy Jarocin w ramach projektu jako part-

ner realizujący Projekt Partnerski w I naborze, organizowanym w ramach Projektu „Centra Kompe-

tencji ds. Rewitalizacji” w Narodowym Instytucie Dziedzictwa. Projekt ma na celu długoterminową 

współpracę z 16 wybranymi gminami, które traktują dziedzictwo kulturowe jako istotny potencjał w 

programowaniu i wdrażaniu rewitalizacji.  

8. 10 października w Światowy Dzień Zdrowia Psychicznego, Środowiskowy Dom Samopomocy w Jaro-

cinie obchodził 30 lat działalności. To był wyjątkowy dzień pełen wspomnień, wzruszeń i uśmiechów. 

Wzięłam udział w uroczystości, wraz z zaproszonymi gośćmi, samorządowcami, lokalni działaczami 

oraz przedstawicielami zaprzyjaźnionych ośrodków terapeutycznych i warsztatów terapii zajęciowej. 

Na zakończenie uroczystości Pani Ewa Kunz - wieloletnia dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Po-

mocy Społecznej w Jarocinie i inicjatorka powstania ŚDS symbolicznie pokroiła tort. 

9. Także w tym dniu wraz z wiceburmistrzem Żyto byliśmy obecni na uroczystym rozstrzygnięciu konkur-

sów ekologicznych organizowanych przez ZUK Jarocin, - partnerem wydarzenia była Gmina Jarocin. 

Konkursy skierowane były do uczniów szkół podstawowych. Młodzież przygotowała prace plastyczne 

i fotografie o tematyce ekologicznej, pokazując jak ważna jest troska o środowisko. Wyróżnieni ucz-

niowie otrzymali nagrody rzeczowe. 

10. Pani Aleksandra Kantorska otrzymała tytuł Viva! Wielkopolski Senior - edycja 2025 Wielkopolska 

Otwarta na osoby Starsze. Nagrody wręczali: Katarzyna Kretkowska - Członkini Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego oraz Grzegorz Grygiel - Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Pozna-

niu. Aleksandra Kantorska to uznana prezes Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Jarocinie oraz sekretarz 

Gminnej Rady Seniorów. W 2025 roku zrealizowała i realizuje szeroki program działań kulturalnych, 

edukacyjnych, rekreacyjnych, społecznych i międzypokoleniowych dla seniorów. Pani Aleksandra or-

ganizuje wspólne inicjatywy z dziećmi i młodzieżą, promuje aktywny styl życia, poprzez swoje działa-

nia zwiększa świadomość zdrowotną i kwestie bezpieczeństwa wśród seniorów. Gratulujemy! 

11. 11 października mój zastępca Radosław Żyto był obecny na II Zawodach Halowych Dziecięcych Drużyn 

Pożarniczych w Golinie. Młodzi strażacy rywalizowali w 6 konkurencjach. Zawody przebiegły w duchu 

zdrowej rywalizacji i świetnej zabawy. Wszystkim drużynom gratulujemy. DDP OSP Łuszczanów oraz 

MDP i DDP Jołkipołki Golina będą reprezentować Gminę Jarocin na finale krajowym. Dziękujemy 

wszystkim organizatorom, opiekunom i strażakom za wsparcie młodych adeptów pożarnictwa. 

12. 17 października w ramach przedsięwzięcia “Edukacja ekologiczna w Jarocinie: konkursy, warsztaty i 

działania upowszechniające wiedzę ekologiczną” na jarocińskim targowisku wraz z prezesem ZUK Ja-

rocin Wojciechem Wiszniewskim i pracownikami rozdawaliśmy piękne sadzonki - kocimiętki, szałwi, 

werbeny i wielu innych roślin, które trafiły do mieszkańców, odwiedzających stoisko ZUK. 

OŚWIATA, SPORT I KULTURA 

1. W ostatni weekend września na hali Jarocin Sport odbył się Turniej Drużyn TAURON Ligi Kobiet o Pu-

char Burmistrza Jarocina. Było to wydarzenie szczególne - siatkówka na najwyższym ligowym pozio-

mie powróciła do Jarocina po 9 latach przerwy. Na parkiecie rywalizowały cztery zespoły TAURON Ligi. 

Publiczność mogła podziwiać w akcji także reprezentantki Polski. Pierwsze miejsce zajął zespół - PGE 

GROT Budowlani Łódź Turniej był nie tylko wielkim sportowym wydarzeniem, ale także świętem siat-

kówki dla mieszkańców i całego regionu. 

2. W ostatnią wrześniową sobotę w Parku Radolińskich odbyły się dwa wydarzenia: 

- Rodzinny Piknik Ekologiczny - miejsce spotkań, zabawy i nauki dla całych rodzin. Były eko-warsz-

taty, gry i zabawy dla dzieci, stoiska i wspólne rozmowy o tym, jak dbać o naszą planetę. 

- Festiwal Roślin Ogrodowych, który przyciągnął miłośników zieleni i ogrodnictwa. Od sadzonek, po 

donice, aż po porady ogrodników. Każdy mógł znaleźć coś dla siebie. 
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3. 30 września w Jarocinie gościliśmy Pana Leszka Sibilskiego - pomysłodawcę Światowego Dnia Roweru. 

Wraz z moim zastępcą Radosławem Żyto i Panem Leszkiem przeprowadziliśmy wizję lokalną ścieżek 

rowerowych w naszym mieście - tych już gotowych, będących w budowie oraz planowanych. Spotka-

nie zakończyło się w ratuszu, gdzie nasz gość na moje ręce przekazał wyjątkową tablicę - amerykański 

znak drogowy, który niegdyś znajdował się w Nowym Jorku, na skrzyżowaniu, tuż przed siedzibą ONZ. 

4. 1 października – w Dniu Polskiej Muzyki – Jarocin został uhonorowany prestiżowym tytułem „Miasta 

Muzyki”. Nagroda Rady Polskiego Rynku Muzycznego za wyjątkowy wkład w rozwój polskiej sceny 

muzycznej oraz całego sektora muzyki została wręczona na moje ręce podczas uroczystej gali w War-

szawie. W wydarzeniu, które odbyło się w ramach Konferencji Dzień Polskiej Muzyki, uczestniczyła 

również Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Marta Cienkowska. Odbierając wyróżnienie, 

podkreśliłam, że jest ono uhonorowaniem kilku pokoleń mieszkańców gminy Jarocin, którzy z pasją i 

zaangażowaniem tworzyli i tworzą muzykę, propagują kulturę muzyczną, prowadzą edukację arty-

styczną oraz dbają o zachowanie dziedzictwa muzycznego w Polsce. To docenienie odważnych dzia-

łań, które rozpoczęły się pięćdziesiąt pięć lat temu podczas pierwszych Wielkopolskich Rytmów Mło-

dych. Dzięki tamtej inicjatywie tysiące młodych ludzi z całego kraju zyskało możliwość zaprezentowa-

nia swojej twórczości, zaistnienia na scenie i rozpoczęcia drogi do muzycznej legendy. Dziś Jarocin, 

z całą swoją tradycją i dorobkiem, staje się symbolem nieustannego rozwoju i otwartości na arty-

styczne poszukiwania. 

5. 3 października ZSP nr 2 w Jarocinie obchodził swoje 60-lecie. Na uroczystość przybyło wiele wyjątko-

wych gości. Gminę reprezentowałam wraz z Panią Dyrektor Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu. Zło-

żyłyśmy gratulacje i wyrazy uznania, życząc kolejnych lat pełnych sukcesów, rozwoju i inspiracji. 

6. Także w tym dniu w JOK Jarocin odbyła się uroczysta inauguracja roku akademickiego 2025/2026 Uni-

wersytetu Trzeciego Wieku w Jarocinie. Wraz z innymi przedstawicielami władz samorządowych 

uczestniczyłam w wydarzeniu, gdzie wspomniałam o znaczeniu inicjatyw edukacyjnych i kulturalnych 

w życiu lokalnej społeczności. 

7. 9 października byłam obecna w Zespole Szkół Nr 4 w Jarocinie, gdzie odbyła się uroczystość, która 

połączyła świętowanie 80-lecia szkoły z Gminnymi Obchodami Dnia Edukacji Narodowej. Uroczystość 

rozpoczęła się przemarszem uczniów i nauczycieli, po którym odprawiono Mszę Św. w kościele OO. 

Franciszkanów. Podczas Akademii Jubileuszowej wręczono nagrody, akty awansu zawodowego nau-

czycielom, a także nagrody Burmistrza Jarocina. Nie zabrakło słów uznania, gratulacji i wspomnień. 

Głos zabrali goście, przedstawiciele władz samorządowych, byli dyrektorzy, nauczyciele oraz absol-

wenci. Zwieńczeniem wydarzenia była wystawa “Spotkanie z Czwórką”. 

8. Zakończono przyjmowanie ofert w konkursie na organizację Jarocin Festiwal w latach 2026 - 2027. 

W postępowaniu zgłosiły się cztery podmioty, reprezentujące różne środowiska i doświadczenia 

w branży muzycznej oraz eventowej. Wśród oferentów znalazły się trzy agencje i jedno konsorcjum. 

Każda z nich zaprezentuje swoją wizję najstarszego festiwalu rockowego w Polsce. Konkurs wygrało 

Konsorcjum FMR, w skład którego wchodzą Grzemi sp. z o.o. (m.in. współorganizator Męskiego Gra-

nia) oraz lider konsorcjum – Fundacja Trzy Sztuki (inicjator i współorganizator festiwalu NextFest 

2023–2024 w Poznaniu), Festiwal, zgodnie z tradycją, odbędzie się w lipcu i zachowa swój kultowy 

charakter, który od lat stanowi o jego wyjątkowym znaczeniu na polskiej scenie muzycznej. Członko-

wie komisji konkursowej w składzie: Tomasz Jankowski, Sebastian Pluta, Dorota Kubiak, Grzegorz Ga-

jewski oraz Tomasz Klauza, po przeanalizowaniu ofert, wyłonili zwycięzcę. Ocena odbywała się na 

podstawie kryteriów mierzalnych, dla których określono skalę punktową. Uwzględniono m.in. cenę, 

budżet festiwalu, doświadczenie w organizacji imprez masowych, wysokość cen karnetów oraz współ-

pracę z lokalnymi podmiotami. O wyborze konsorcjum FMR przesądziło nie tylko spełnienie wymogów 

formalnych, lecz także oryginalne podejście do rozwinięcia formuły Wielkopolskich Rytmów Młodych 
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– inicjatywy szczególnie ważnej dla Jarocina. Konsorcjum zaproponowało szeroki i nowoczesny pro-

gram wspierający młodych artystów, co spotkało się z uznaniem komisji. 

9. W Dniu Edukacji Narodowej mieliśmy przyjemność uczestniczyć w różnych uroczystościach szkolnych, 

począwszy od pasowań na pierwszoklasistów w Roszkowie, Golinie, ZS nr 5 w Jarocinie, po DEN w 

Wilkowyi, Siedleminie oraz w ZS nr 2 w Jarocinie. Wszystkim, którzy każdego dnia zasiewają ziarno 

wiedzy i mądrości, życzę, by nigdy nie tracili pasji i wiary w sens swojej pracy. 

10. Publiczne Przedszkole w Mieszkowie zyskało nowy obiekt edukacyjny. W ramach projektu “Pracownia 

ekologiczna pod chmurką przy Przedszkolu w Mieszkowie” powstała wyjątkowa przestrzeń do nauki i 

zabawy na świeżym powietrzu. Całkowita wartość wiaty to 75.000 zł w tym 15.000 zł to środki własne 

Gminy. 60.000 zł dofinansowano dzięki wsparciu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Go-

spodarki Wodnej w Poznaniu. 

11. 15 października swój wyjątkowy jubileusz - 80-lecia świętowała Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy 

Jarocin. Wieczór uświetnił przepiękny koncert przy świecach. Z tej okazji Gmina Jarocin podarowała 

bibliotece dąb - symbol siły, trwałości i stabilności, który wpisuje się w charakter dębowego jubileuszu. 

Drzewo zostało już posadzono posadzone w Parku Radolińskich, niedaleko miejsca, w którym przed 

laty narodziła się jarocińska biblioteka. Serdeczne gratulacje dla całego zespołu biblioteki za lata pracy 

i zaangażowania. Niech kolejne lata będą równie inspirujące i pełne cudownych spotkań. 

12. 16 października Młyn nad Lutynią świętował pierwsze urodziny. To już rok, odkąd to wyjątkowe miej-

sce tętni życiem. 

13. 18 października w Jarocińskim Ośrodku Kultury odbył się XX Powiatowy Przegląd Kultury Ludowej. To 

wyjątkowe święto tradycji i folkloru ziemi jarocińskiej. Nie zabrakło też rękodzielników - aż 11 wy-

stawców przygotowało swoje prace. Dziękuję wszystkim, którzy włączają się w takie wydarzenia jak 

pielęgnacja tradycji - pokazując, że kultura ludowa wciąż żyje i inspiruje. 

14. 6 grudnia 2025 roku jarociński rynek ponownie wypełni się świąteczną atmosferą! Biblioteka Pu-

bliczna Miasta i Gminy Jarocin wraz ze Stowarzyszenie Jarocin XXI zapraszają na tegoroczny Jarmark 

Świąteczny – wyjątkowe wydarzenie dla miłośników aromatycznej czekolady, pierników, rękodzieła, 

lokalnych smaków i bożonarodzeniowych ozdób. Pojawi się na nim Mikołaj i rozbłyśnie jarocińska 

choinka. Wydarzeniu towarzyszyć będę koncerty kolęd i świątecznych melodii. Udział w wydarzeniu 

mogą wziąć lokale gastronomiczne, twórcy i sprzedawcy regionalnych produktów, naturalnych wyro-

bów spożywczych, ozdób świątecznych i innych artykułów związanych z atmosferą Bożego Narodze-

nia. Zgłoszenia wystawców przyjmowane są do 7 listopada 2025 r. wyłącznie poprzez formularz 

online. 

15. 21 października w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego odbyła się uro-

czystość wręczenia stypendiów sportowych dla najwybitniejszych młodzieżowych sportowców z re-

gionu. Wśród trójki wyróżnionych lekkoatletów znalazł się Igor Bogaczyński, który po raz kolejny udo-

wodnił, że ciężka praca i pasja przynoszą efekty. Igor w przeszłości był już stypendystą programu mło-

dzieżowego, a także otrzymał prestiżowe stypendium olimpijskie za kwalifikację na Igrzyska Olimpij-

skie Paryż 2024. 

 

SPÓŁKI GMINNE 

1. W Wielkopolskim Centrum Recyklingu w Jarocinie odbyło się spotkanie, podczas którego Zarząd i pra-

cownicy Spółki oprowadzili gości po instalacji a w sali konferencyjnej podsumowali tegoroczne dzia-

łania antyodorowe. W wydarzeniu uczestniczyli przedstawiciele osiedli, sołtysi, media oraz reprezen-

tujący Gminę Jarocin Sekretarz Robert Kaźmierczak. W trakcie spotkania omówiono zrealizowane in-
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westycje antyodorowe oraz sposoby monitorowania, które przyczyniły się do ograniczenia uciążliwo-

ści zapachowych w rejonie zakładu. Łącznie w tym roku Spółka zrealizowała 12 działań antyodoro-

wych, obejmujących inwestycje w infrastrukturę ograniczającą emisję zapachów. Zarząd podkreślił, 

że mimo uzyskanych efektów, WCR nie zaprzestaje działań w tym zakresie. 

 

GOSPODARKA KOMUNALNA I INWESTYCJE 

1. Coraz więcej mieszkańców gminy Jarocin korzysta z dofinansowania w ramach rządowego programu 

„Czyste Powietrze”, który ma na celu poprawę jakości powietrza oraz zwiększenie efektywności ener-

getycznej budynków. Proces przebiega sprawnie, a mieszkańcy realnie odczuwają korzyści z podej-

mowanych działań – zarówno w postaci niższych rachunków za energię, jak i poprawy komfortu życia. 

Największym zainteresowaniem cieszy się wymiana starych, nieefektywnych źródeł ciepła na nowo-

czesne, ekologiczne urządzenia grzewcze. Dzięki temu w gminie stopniowo zmniejsza się emisja szko-

dliwych substancji do atmosfery, co bezpośrednio wpływa na poprawę jakości powietrza, którym 

wszyscy oddychamy. 

2. 29 września w ratuszu odbyło się spotkanie z wicemarszałkiem Sejmu RP - Piotrem Zgorzelskim, po-

słem Krzysztofem Paszykiem oraz Bartoszem Kobusem - doradcą wicepremiera - Ministra Obrony Na-

rodowej. Rozmowy toczyły się w wielu istotnych kwestiach dotyczących funkcjonowania samorządu, 

a goście chętnie dzielili się swoją wiedzą i doświadczeniem. Spotkanie było merytoryczne i owocne, 

stanowiąc wartościową wymianę myśli, która może zaowocować w dalszych działaniach na rzecz na-

szej społeczności. 

3. 30 września uczestniczyliśmy gronem pracowników Urzędu na konferencji “System gospodarki odpa-

dami w gminach - dobre praktyki” w Wielkopolskim Centrum Recyklingu. Mieliśmy okazję zwiedzić 

zakład, porozmawiać o jakości zbiórki odpadów, poziomie odzysku oraz sposobach zagospodarowania 

odpadów gminnych. W programie znalazły się także panele dyskusyjne i rozmowy. 

4. 3 października powstała Jarocińska Spółdzielnia Energetyczna. To wspólne przedsięwzięcie Gminy Ja-

rocin, WCR w Jarocinie, Jarocin Sport i PWiK Sp. z o.o. To przełomowy krok w stronę lokalnej nieza-

leżności energetycznej, stabilizacji kosztów i mądrego gospodarowania energią, która dziś jest droga. 

Powstanie spółdzielni pozwoli nie tylko wykorzystać potencjał naszych spółek gminnych, które już 

produkują energię z odnawialnych źródeł, ale i obniżyć rachunki gminne za energię oraz budować 

bezpieczeństwo energetyczne i większą niezależność. 

5. Podpisaliśmy kolejne umowy na prace projektowe modernizacji placówek oświatowych. Szeroki za-

kres umów obejmuje m.in. rozwiązania poprawiające parametry energetyczne budynków, nowe źró-

dła ciepła, odnawialne źródła energii oraz modernizację instalacji wszystkich branż. Wykonawcą do-

kumentacji dla szkół w Siedleminie, Roszkowie, Potarzycy i Prusach oraz jarocińskich przedszkoli: “Ja-

rzębinka” i “Stokrotka” będzie Oze-Sun Sp. z o.o. z Siemianowic Śląskich. 

6. Gmina Jarocin podpisała umowę o wartości 320 220,00 zł na realizację prac związanych z pielęgnacją 

koron drzew oraz usuwaniem drzew i krzewów. Prace rozpoczęły się 26 września i potrwają do 29 

grudnia. Umowa obejmuje m. in. prace polegające na: pielęgnacji koron drzew (w ilości 760 szt.), - 

wycince drzew (w ilości 160 szt.), - wycince krzewów (w ilości 150m2), - cięciu technicznym krzewów 

(w ilości 5500 mb.) Prace będą prowadzone m. in. w parku Lasek Szubianki oraz parku przy ul. Lesz-

http://m.in/
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czyce w Jarocinie, parku w Hilarowie oraz na innych terenach gminnych zgłaszanych przez mieszkań-

ców. Wycinka dotyczy przede wszystkim drzew obumarłych lub w złym stanie fitosanitarnym, które 

stwarzają zagrożenie dla bezpieczeństwa. 

7. 13 października w Kamienicy Kultury odbyło się szkolenie poświęcone prawidłowej segregacji odpa-

dów. Wydarzenie to, było skierowane także do przedstawicieli innych gmin. Podczas spotkania omó-

wione zostały najważniejsze zasady segregacji, sposoby ograniczenia ilości odpadów oraz znaczenie 

edukacji ekologicznej w lokalnych społecznościach. W wydarzeniu uczestniczyli również przedstawi-

ciele Wielkopolskiego Centrum Recyklingu w Jarocinie, którzy zaprezentowali swoje spostrzeżenia do-

tyczące segregacji odpadów oraz podzielili się cennymi wskazówkami dla innych gmin, jak wdrażać 

najlepsze rozwiązania ekologiczne. 

8. 17 października mój zastępca Łukasz Witczak uczestniczył w seminarium pt.: “Termomodernizacja bu-

dynków w gminach w praktyce”, zorganizowanym w Poznaniu przez Stowarzyszenie Gmin i Powiatów 

Wielkopolski oraz Fundację Efektywne Budownictwo. Seminarium dostarczyło informacji o nowych 

technologiach stosowanych w termomodernizacji oraz przykładach innowacyjnych wdrożeń. 

9. Dobiegają końca prace inwestycyjne na ul. Kościuszki, Paderewskiego, Dąbrowskiego, Moniuszki. 

Trwa budowa drogi przy Węźle JArocin oraz ścieżki rowerowej przy ul. Niedźwiedzińskiego. 

10. Zakończono prace związane z montażem i wymianą balustrad zabezpieczających ruch pieszy i rowe-

rowy przed upadkiem z wysokości w kilku lokalizacjach na terenie miasta. Nowe balustrady pojawiły 

się m.in. na ul. Wrocławskiej, Skarżyńskiego i Niedźwiedzińskiego. Sprawa dotyczy inwestycji realizo-

wanych przez Gminę Jarocin w latach 2018-2019.Zgodnie z decyzją Powiatowego Inspektora Nadzoru 

Budowlanego, którą w toku postępowania w mocy utrzymał Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Nad-

zoru Budowlanego na ciągu tych ulic potrzebna była wymiana i montaż nowych balustrad, ponieważ 

kilka lat temu zamontowano balustrady niezgodne z prawem. Balustrady z poziomą poprzeczką typu 

„trzepak” było trzeba wymienić na balustrady z pionowymi szczeblinkami. Ponadto w miejscach gdzie 

różnica poziomów pomiędzy nawierzchnią chodnika a usytuowaniem terenu jest większa niż pół me-

tra ustawiono nowe balustrady. Wszystkie prace zostały wykonane zgodnie z decyzjami nadzoru bu-

dowlanego, a ich realizacja znacząco poprawiła poziom bezpieczeństwa pieszych i rowerzystów ko-

rzystających z miejskiej infrastruktury. Inwestycja kosztowała ponad 315 tys. zł. 

11. Bezpieczeństwo naszych mieszkańców to dla nas priorytet. W tym roku doświetlamy ponad 40 przejść 

dla pieszych w naszej gminie. Inwestujemy w doświetlenie przejść dla pieszych, aby pieszy był bardziej 

widoczny zarówno nocą, jak i podczas trudnych warunków pogodowych w ciągu dnia. 39 przejść dla 

pieszych gmina Jarocin doświetla w centrum miasta w obrębie ul. Kościuszki, ul. Dąbrowskiego i ul. 

Moniuszki. W ramach tej inwestycji zostały również doświetlone przejścia na drodze powiatowej - 

Al. Niepodległości. Cała wartość inwestycji to 480 850,00 zł. Kolejne bezpieczne doświetlone przejścia 

powstają w Jarocinie na ul. Św. Ducha na wysokości ul. Jarmarcznej oraz 4 przejścia w Cielczy (przy ul. 

Poznańskiej, ul. Leśnej i ul. Jarocińskiej). 

12. W październiku 2025 roku zakończono realizację dwóch inwestycji sportowych w Jarocinie. Orlik przy 

Szkole Podstawowej nr 3 został odebrany dnia 6 października 2025 r., a wartość inwestycji wyniosła 

1 265 361,37 zł. Orlik przy Szkole Podstawowej nr 5 odebrano dnia 20 października 2025 r., przy cał-

kowitym koszcie realizacji wynoszącym 1 262 349,12 zł. Oba obiekty stanowią istotne uzupełnienie 

infrastruktury sportowo-rekreacyjnej gminy, zapewniając uczniom oraz mieszkańcom Jarocina nowo-

czesne i bezpieczne warunki do aktywności fizycznej. 



7 

WSPARCIE DLA PRZEDSIĘBIORCÓW I MIESZKAŃCÓW, POZYSKANE ŚRODKI 

1. Jest już dostępna testowa wersja Mapy własności z działkami i budynkami, którymi włada Gmina Ja-

rocin. Mapa własności jest fundamentem nowego Systemu Informacji Przestrzennej, tworzonego 

przez Urząd Miejski w Jarocinie w oparciu o umowę z wykonawcą zamówienia - firmą SYSTHERM INFO 

Sp. z o.o. oraz w porozumieniu z Powiatem Jarocińskim. Narzędzie to będzie udoskonalane do końca 

przyszłego roku. 

2. 3 października Gmina Jarocin podpisała umowę z Zarządem Województwa Wielkopolskiego na reali-

zację projektu pn. „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na obszarze Gminy Jaro-

cin”. Projekt realizowany jest w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027, 

Priorytet 02 „Fundusze europejskie dla zielonej Wielkopolski”, Działanie 02.01 „Wspieranie efektyw-

ności energetycznej i redukcji emisji gazów cieplarnianych”. Całkowity koszt projektu: 5.106.944,35 

zł. Dofinansowanie z UE: 3.514.399,24 zł. Wkład własny Gminy Jarocin: 1.506.171,11 zł W ramach 

projektu zrealizowane zostaną prace termomodernizacyjne w 9 obiektach. 

3. Od nowego roku będzie więcej autobusów na terenie Jarocina. To moja propozycja oparta o audyt, 

jaki został przeprowadzony na początku roku przez Jarocińskie Linie Autobusowe. Wynika z niego, że 

mieszkańcy chcą więcej połączeń, by móc bez problemu się przesiadać i szybciej dojeżdżać do celu. 

Audyt pokazał, że obecne linie „0” i „4” cieszą się bardzo dużym zainteresowaniem a liczba kursów 

jest za mała względem potrzeb mieszkańców. Obecnie na terenie Jarocina mamy 22 kursy obu linii. 

Idąc za ciosem wykonano symulację nowego rozkładu jazdy i od nowego roku na ulicach Jarocina z 

dwóch linii nr 0 i 4 powstaną cztery linie 0A, 0B, 4A i 4B kursujące w przeciwnych kierunkach. To 

oznacza, że autobusy pojadą jednocześnie w obie strony, a nie – jak do tej pory – tylko w jedną. Liczba 

kursów zwiększy się do 68 w dni powszednie i 22 w soboty. Dzięki temu przemieszczanie się po mie-

ście stanie się łatwiejsze a przesiadanie nie będzie kojarzyło się z długim oczekiwaniem na autobus. 

Na ulice Jarocina wyjadą nowe, miękkie hybrydy, wydłużą się godziny kursowania autobusów. Obec-

nie mieszkańcy mogą korzystać z komunikacji w godzinach od 7:00 do 17:00. Nowy rozkład zakłada, 

że autobusy będą jeździć od godziny 5:00 do 23:00. W soboty komunikacja będzie kursować w godzi-

nach 7 :00 – 16:00. 

 

SOŁECTWA I OSIEDLA 

1. We wrześniu Gmina Jarocin podpisała umowę z Zarządem Województwa Wielkopolskiego na realiza-

cję projektu pn. „Termomodernizacja Świetlicy Wiejskiej w Kadziaku” w ramach programu Fundusze 

Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027. Wartość inwestycji wynosi 572.623,40 zł, z czego ponad 484 

tys. zł pochodzi z dofinansowania unijnego. Prace obejmą m.in. montaż instalacji fotowoltaicznej z 

magazynem energii, wymianę kotła na pompę ciepła, docieplenie budynku, wymianę stolarki oraz 

modernizację instalacji i oświetlenia. Celem projektu jest poprawa efektywności energetycznej świe-

tlicy, co zmniejszy zużycie energii, koszty utrzymania oraz wpływ na środowisko. 

2. W Witaszycach i Bachorzewie powstają nowe miejsca rekreacji dla mieszkańców - dzięki pozyskanemu 

dofinansowaniu z Urzędu Marszałkowskiego z programu Pięknieje Wielkopolska Wieś. 

3. Sołectwo Bachorzew zmienia swoją przestrzeń publiczną w oparciu o kompleksowy projekt zagospo-

darowania terenu. Inwestycje realizowane są dzięki zaangażowaniu Grupy Odnowy Wsi oraz dofinan-
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sowaniu uzyskanemu z programu Wielkopolska Odnowa Wsi w ramach konkursu Pięknieje Wielko-

polska Wieś i środkom budżetu gminy, w tym funduszu sołeckiego. Udało się już postawić wiatę, na-

sadzić drzewa oraz zamontować część atrakcji dla dzieci. 

4. Przekazaliśmy teren budowy Wykonawcy zadania pn. “Budowa budynku świetlicy wiejskiej i przebu-

dowa istniejącego budynku OSP w Zakrzewie”. Zadanie opiewa na kwotę 889.940,95 złotych brutto. 

Zgodnie z umową na realizację, mieszkańcy Zakrzewa zyskają nowe miejsce dla strażaków-ochotni-

ków w czerwcu 2026 r. Zakres prac obejmuje: budowę wiaty gospodarczej, budynku OSP wraz z insta-

lacjami i z uzyskaniem pozwolenia na użytkowanie wybudowanego budynku.  

5. Sołectwa Cielcza, Potarzyca oraz Radlin otrzymały po 8.000 zł dofinansowania w ramach XIII edycji 

konkursu „Odnowa wsi szansą dla aktywnych sołectw”, organizowanego przez Urząd Marszałkowski 

Województwa Wielkopolskiego w ramach programu "Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+". Pozyskane 

środki dla Gminy Jarocin w wysokości 24.000 zł zostaną przeznaczone na realizację zadań służących 

podniesieniu standardów i jakości życia na terenach wiejskich poprzez zakup elementów wyposażenia 

obiektów użyteczności publicznej, towarów służących kultywowaniu tradycji społeczności lokalnych 

oraz materiałów niezbędnych do promocji wsi. 

 

ZARZĄDZANIE KRYZYSOWE 

1. We wrześniu sołtysi i przewodniczący zarządów osiedli wzięli udział w szkoleniach z ochrony ludności 

i obrony cywilnej. To pierwszy krok w budowaniu zbiorowej odporności społecznej i wspólnego po-

czucia bezpieczeństwa. Kontynuując nasze działania w tym zakresie, taką wiedzę przekazujemy rów-

nież na zebraniach wiejskich, przykładem jest Dąbrowa, gdzie wiceburmistrz Witczak omawiał odpor-

ność społeczną na potencjalne zagrożenia, kwestię ochrony ludności oraz dezinformacji. Omówiono 

również temat planowanej modernizacji świetlicy wiejskiej. 

2. 19 października na terenie PWiK - Sp. z o.o. w Jarocinie odbyło się szkolenie dla druhów z ochotniczych 

straży pożarnych z całej gminy Jarocin. Podczas zajęć strażacy ćwiczyli różne scenki i sytuacje, z jakimi 

mogą spotkać się podczas akcji ratowniczych. Każdy taki trening to okazja, by doskonalić umiejętności, 

działać jeszcze szybciej i skuteczniej - a przede wszystkim zwiększać nasze bezpieczeństwo. 

 


